
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

М. 0£.($МЗ
ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О проведении Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юношей и 

девушек до 19 лет

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 декабря 2018 
года № 467 «Об утверждении Концепции развития и популяризации спорта в 
Приднестровской Молдавской Республики», Приказом Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики от 19 января 2023 года № 7 «Об утверждении 
Единого календарного плана республиканских и международных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год» в действующей редакции, с целью 
развития и популяризации вида спорта «академическая гребля», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести «Первенство Приднестровской Молдавской Республики по академической 
гребле среди юношей и девушек до 19 лет» с 26 по 28 мая 2023 года, на базе МОУ ДО 
«СДЮШОР гребли и стрельбы» по адресу: г. Тирасполь ул. 95 Молдавской дивизии 26.

2. Утвердить Положение по проведению «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юношей и девушек до 19 лет» Приложение № 1.

3. Утвердить смету расходов на проведение «Первенства Приднестровской 
Молдавской Республики по академической гребле среди юношей и девушек до 19 лет» 
Приложение № 2.

4. Утвердить главную судейскую коллегию «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юношей и девушек до 19 лет» в следующем 
составе:

- Главный судья соревнований -  К.В.Гамалицкий, судья республиканской категории 
по академической гребле;

- Главный секретарь -  А.Г.Воропай, судья республиканской категории по 
академической гребле.



5. Общее руководство проведением «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юношей и девушек до 19 лет» возложить на 
начальника отдела развития физической культуры и массового спорта Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики

6. Непосредственную организацию и проведение «Первенства Приднестровской 
Молдавской Республики по академической гребле среди юношей и девушек до 19 лет» 
возложить главную судейскую коллегию.

7. К.В.Гамалицкому, главному судье ««Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юношей и девушек до 19 лет»:

а) направить в Государственную службу по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики отдел развития физической культуры и массового спорта итоговые протоколы 
«Первенства Приднестровской Молдавской Республики по академической гребле среди 
юношей и девушек до 19 лет» не позднее 9 июня 2023 года.

8. Начальнику отдела финансово-хозяйственной деятельности, обеспечить 
финансирование согласно смете расходов «Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юношей и девушек до 19 лет».

9. Пресс-секретарю-главному специалисту Отдела развития физической культуры и 
массового спорта Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики обеспечить информационную поддержку при проведении «Первенства 
Приднестровской Молдавской Республики по академической гребле среди юношей и девушек 
до 19 лет».

10. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

11. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Н.М. Телятинская



Приложение №1 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской 
Республики _ __
от М .

П О Л О Ж Е Н И Е

О проведении Первенства Приднестровской Молдавской Республики по академической
гребле среди юношей и девушек до 19 лет

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- популяризация и развитие гребли в Приднестровской Молдавской Республике.
повышение уровня спортивного мастерства спортсменов; 
выявление сильнейших спортсменов Республики; 
выполнение разрядных норм и требований ЕСК ПМР.

2.СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
2. Соревнования проводятся с 26 по 28 мая 2023 года на базе МОУ ДО 

«Тираспольская СДЮШОР гребли и стрельбы» по адресу: г. Тирасполь, ул. 95-й 
Молдавской дивизии 26.

3.РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ
3. Общее руководство по проведению соревнований осуществляется 

Государственной службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
3.1. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую 

коллегию в составе:
- Главный судья соревнований -  К.В.Гамалицкий - судья республиканской категории 

по академической гребле г. Тирасполь;
- Главный секретарь -  А.Г.Варапай - судья республиканской категории по 

академической гребле г. Тирасполь.

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ СОРЕВНОВАНИЙ И УСЛОВИЯ ИХ
ДОПУСКА.

4. К участию в соревнованиях допускаются юноши и девушки 2005-2006 годов 
рождения, младшие юноши 2007 года рождения и моложе прошедшие медицинскую 
комиссию и имеющие допуск врача.

5. ЗАЯВКИ
5. Технические записи установленного образца и именные заявки на участие в 

соревнованиях подаются до 14.00 часов 26 мая 2023 года.
5.1. форма заявки(записи)

№ Ф.И.О.
спортсмена

Год.
рождения

Разряд Населённый
пункт

Ф.И.О. тренера- 
преподавателя

Примечание: В первой графе указывается № спортсмена (каждому городу будет 
выслан список спортсменов с номерами), если у спортсмена нет номера ничего указывать 
не стоит!;



6.ФИНАНС0ВЫЕ РАСХОДЫ
6. Расходы по награждению участников несет Государственная служба по спорту 

Приднестровской Молдавской Республики.
6.1. Расходы, связанные с проездом, размещением и питанием участников, доставкой 

спортивных лодок - за счет командирующих организаций.

7. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
7. День приезда участников 26 мая 2023 года до 14-00 часов.
7.1 программа заездов:
27 мая:
9-00-1хюнощи 1 п\ф;
9-10 -1х юноши 2 п\ф;
9-30 -  2б\р юноши;
9- 40 -  4х девушки;
10- 30 -  1х юноши Ф-Б;
10-40 -  1х юноши Ф-А;
12-00 -  4 б\р юноши Ф-А.
28 мая:
9-00 -  1х девушки 1 п\ф;
9-10 -  1х девушки 2 п\ф;
9-20 - 2х девушки;
9-30 -  2 х юноши 2 п\ф;
9- 40 -  2 х юноши 2 п\ф;
10- 00 -  1 х девушки Ф-А;
10- 10 2 х юноши Ф-А;
1 -20 -  2 х юноши Ф-Б;
11- 30 4х юноши Ф-А.

8. НАГРАЖДЕНИЕ
8.Победители и призёры в каждом виде программы награждаются дипломами и 

медалями соответствующих степеней Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики.

Контактные телефоны: Т. 0533 95224, 96374, FAX 53395022. т.77714850 
Данное Положение является официальным приглашением на соревнования


